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Urządzenie do wzbogacania metodą flotacji
drobnozmielonych kopalin, zwłaszcza rud metali nieżelaznych

,Przedimiotem wynalazku jest urządzenie do wzbo¬
gacania metodą flotacji drobnoziarnistych kopalin,
zwłaszcza rud cynkowo-ołowiowych.

Dotychiczais do wzbogacenia rud metali nieżelaz¬
nych stosuje się fl^^owaijlfci mechąn^zrie .(^gijta^cyjr.
ne) i subaeracyjne (agitacyjno-powietrzne). Flotow-
nik mechaniczny islklada się z killku lub kilkunastu
komór wykonanych z blachy lub drewna i złą¬
czonych ze sobą w układzie poziomym. W każdej
komorze znajduje się zainstalowany wał pianowy,
na którym osadzony jest wirnik oraz łopatki wbu¬
dowane iprostopadle do ścian komory flotacyjnej
służące do łamania wiirów zawirowanej pulpy flo¬
tacyjnej.

Wskutek działania wirnika mieszanina mętów i
zasysanego powietrza wznosi się w komorze do gó¬
ry i przechodzi do następnej komory przez otwór
w dzielącej je ściance poniżej poziomu mętów. Na
powierzchni mętów gromadzi się piana, którą me¬
chaniczny zgarniacz 'zrzuca do koryt. Męty flo¬
tacyjne podaje się we fllotownikach mechanicznych
na wirnik lub pod wirnik, przy czym podawanie
pod wirnik jest najwięcej rozpowszechnione. FEbo-
towniki subaeracyjne posiadają również mieszadło
wirnikowe, lecz jego zadaniem jest tylko zasysanie
mętów i mieszanie ich z powietrzem, które dopły¬
wa z zewnątrz od urządzeń * sprężających i wcho¬
dzi do komór flotacyjnych od dołu przez dyszę
umieszczoną zazwyczaj pod wirnikliem. Również
męty doprowadza się od spodu pod wirnik. Suba-
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eracyjna maszyna flotacyjna podobnie jak inne ro¬
dzaje znanych flotowników składa się z szeregu
komór, przy czyim męlty przepływają kolejno z
pierwszej komory do następnych.

l^iedo^p^ością flolownij^pw .. mechanicznych i
suibaeracyjnyćń jest brak moźIŁiwbś oddalenia
miieszania od podawania powietrza wraz z regula¬
cją ilościową podawanych składników do urządze¬
nia. Poza tym wadą tych flotowników jest ściera¬
nie komór flotacyjnych, wirnika, sflojama (stałych
łopatek), znaczne zużycie enengii oraz stosunkowo
długie przerwy na remonty Jlotowników.

Dotychczas znane i stosowane są do wzbogacania
rud imełłaM nieżelaznych flotowniki pneumatyczne.
FłotownJik pneumatyczny ma kształt długiej pro¬
stokątnej skrzyni z pochyłymi ściankami, podzielo¬
nej poprzecznymi przegrodami na komory połączo¬
ne z sobą otworami znajdującymi się u dna skrzy¬
ni. Wzdłuż bocznych ścianek znajduje się próg i
pochyła rynna.

W środkowej części każdej komory znajdują się
duże ptrzegrody nie dochodzące do jej -dna. Do
przestrzeni między tymi iprzegrodamli otwartej od
dołu i od góry doprowadza się z dołu powietrze
za pomocą rur stanowiących odgałęzienia przewodu
powietrznego. Męty wypełniające przestrzeń między
przegrodami stają się lżejisze wskutek mieszania $&ę
z pęcherzykami powietrza i podnoszą się do góry
pod ciśnieniem cieńszej masy mętów znajdujących
się w pozostałej części skrzyni. Jednocześnie wzno-
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szące się pęcherzyki powietrza unoszą z sobą czą¬
stki flotowanego materiału do góry, przechodzą pod
daszkiem w kierunku przegrody itiworząc (pianę, któ¬
rą przelewa się przez próg pochyłej rynny i spły¬
wa nią do zgęszczacza. !

Niedogodnością flotownika pneumatycznego jest
konieczność uprzedniego mieszania mętów rudnych
z odczynnikami .flotacyjnymi przed skierowaniem
ich do komory flotacyjnej. Poza tyim wadą tych

tflotownalków jest znaazne zużycie powietrza na 1
mdnuitę i 1 metr długości flotownika przy jedno¬
czesnym stosunkowo nie pełnym odzysku kopaliny
użytecznej z przerabianego materiału.

iZnany inny fflotownak pneumatyczny posiada
kształt długiego, wąskiego koryta z płaskim dnem
pochyłym w kierunku długości, do którego z jednej
strony dopływają męty, ipo drugiej zaś jego stronie
umieszczony jest dopływ, tak że męty przepływają
przez koryto iw kierunku podłużnym. Pod korytem
umieszczona jest skrzynia powietrzna, podzielona
na kilka części, z której doprowadzone sprężone
powietrze fwttłacza się do mętów przez porowate
dno, wykonane na przykład z itkaniny, na skutek
czego rozbijane jest powietrze na drobne pęche¬
rzyki. Pianę odbiera się [wzdłuż jednej albo obu
krawędzi podłużnych koryta.

(Niedogodnością tego flotownika pneumatycznego
jest konieczność bardzo dokładnego rozdrabniania
kierowanej do wzbogacania rudy, ponieważ nada-
wa o grubszej1 zi&nridistoscd mimo różnych ulepszeń
flotownika osiada zawsze na porowatym dnie ko¬
ryta.

Celem wynalazku jest .usunięcie lub przynajmniej
zmniejszenie niedogodności powstających przy sto¬
sowaniu flotowników .pneumatycznych oraz opra¬
cowanie takiej feonsttrukcji komory flotownika pneu¬
matycznego, która umożliwiłaby flotowanie więk¬
szych cząstek, przy jednoczesnym zmniejszeniu zu¬
życia powietrza na jednosifeę koncentratu kopaliny
użytecznej.

Zadanie wytyczone w celu zmniejszenia podanych
niedogodności zostało rozwiązane zgodnie z .wy-
nalazkiem w ten sposób, że urządzenie do wzboga¬
cania metodą flotacji drobnozmielonych kopalin
posiada komorę flotacyjną w postaci wieży o znacz¬
nej wysokości w stosunku do jej przekroju zaopa¬
trzoną od góry w wylew wyposażony w naitryski
wodne i połączony przewodem z cyklonem. Poniżej
poziomu mętów flotacyjnych wieża posiada prze¬
wód, doprowadzający męty flotacyjne a od dołu
wieża zaopatrzona jest w, nieco poszerzoną pod¬
stawę wyposażoną we wnętrzu w dyfuzory. Posze¬
rzona podstawa od góry posiada segment w postaci
ściętego stożka, przy czym dno podstawy posiada
lej połączony z przewodem do odprowadzenia od¬
padów. W osi wieży usytuowany jest pływak po¬
łączony łącznikiem z gumową kulą stanowiącą zam¬
knięcie leja. Wieża stanowiąca komorę flotacyjną
składa się z segmentów i posiada najkorzystniej
kształt walca lub odwróconego dnem do' góry stoż¬
ka o (podstawie koła.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku, na którym
przedstawiono flotownik pneumatyczny w piono¬
wym przekroju podłużnym.
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Urządzenie do stosowania wynalazku przedsta¬
wione na rysunku składa się z wieży flotacyjnej 1,
złożonej z segmentów, przy czym wieża 1 może po¬
siadać kształt walca lub odwróconego dnem do gó-

5 ry stożka o podstawie, najkorzystniej, koła. Od
dołu wieża 1 połączona jest z .nieco poszerzoną pod¬
stawą 2, zaopatrzoną od góry w segment 3 w po¬
staci ściętego stożka. Dno podstawy 2 zaopatrzone
jest w lej 4 zakończony przewodem' 5 Ido odprowa-

10 dzenia odpadów. Nieco powyżej dna podstawy 2
usytuowany jest zespół dyfuzorów 6, do których
przewodem 7 doprowadza się sprężone powietrze.
W górnej części wieża 1 zaopatrzoną jest w prze¬
wód 8 doprowadzający męty flotacyjne, przy czym

15 przewód 8 usytuowany; jest przeważnie poniżej
poziomu .mętów flotacyjnych.

Od góry wieża 1 zaopatrzona jest w wylew 9
zaopatrzony w górnej części w nieuwidocznione
na rysunku natryski wodne, do których jest do-

20 prowadzona woda przewodem 10. Wylew 9 prze¬
wodem 11 połączony jest z cyklonem 12, służącym
do Zbijania piany z koncentratu odprowadzane¬
go z wylewu 9. W osi wieży 1 usytuowany jest
pływak 13 wystający nieco nad .poziom mętów

25 flotacyjnych, przy czym pływak 13 połączony jest
łącznikiem 14 z gumową kulą 15 zamykającą osio¬
wo lej 4. W obwodzie podstawy 2 na 'wysokości
dyfuzorów 6 i w górnej części wieży 1 na wysoko¬
ści pływaka 13 usytuowane są wycięcia 16 zaopa¬
trzone w przezroczyste szkiełka służące do kontroli

30 przebiegu procesu flotacji.
W urządzeniu według wynalazku nadawę mętów

flotacyjnych kieruje się przewodem 8 do górnej ,
części wieży 1. Drobno zmielona ruda spływa gra¬
witacyjnie w dół wieży a powietrze z zespołu dy-

35 fuzorów 6 z dolnej części wieży 1 .płynie ku górze
unosząc przyczepiony minerał użyteczny. Zatem
przez mieszaninę |wody z odczynnikami [flotacyj¬
nymi (substancje organiczno-chemiczne) oraz drob¬
no zmieloną rudę przepływającą w dół komory

40 flotacyjnej przepływa w odwrotnym kierunku do
góry strumieniem rozdrobnionych baniek powietrz¬
nych. Wieża 1 stanowi zatem od dołu część odzys¬
kową a od gróy część obmywającą, ponieważ ze¬
brana piana z minerałem użytecznym zraszana jest

4g wodą za pomocą natrysków wodnych, przez co
usuwa się znajdującą się w koncentracie skałę
płonną.

Koncentrat minerału użytecznego wraz z pianą
kieruje się przewodem 11 do cyklonu 12, gdzie

50 zbija się pianę. Odpady odprowadza się przewo¬
dem 5 przeważnie do kolejnego flotownika, gdzie
dokonuje się dalszego wzbogacenia. Przepływ mę¬
tów flotacyjnych przez W'ieżę 1 komorę flotacyjną
reguluje się za pomocą pływaka 13 połączonego z

55 kulą 14 stanowiącą zawór dla .przewodu 5 odprowa¬
dzającego odpady.

W razie zahamowania dopływu mętów flotacyj¬
nych przewodem 8 pływak 13 opada i gumowa
kula 15 zamyka odpływ odpadów przewodem 5.

60 , Zaletą urząjdzenia do wzbogacania metodą flotacji
drobnozmielonych kopalin, zwłaszcza pud, metali
nieżelaznych wedttuig wynalazkujestmoife^osć uzy¬
skiwania wysokiej czystości koncentratów, mine¬
rałów użytecznych przy jednoczesnym małym zu-

65 życiu powietrza i odczynników flotacyjnych. Poza
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tyim można przerabiać w urządzeniu flotacyjnym
różny tenaż bez zaburzeń procesu flotacji przy
wysokim stopniu odzylsku minerału użytecznego ko¬
paliny.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do wzbogacania metodą flotacji dlro-
bnozmielonych kopalin, zwłaszcza rud metali nieże¬
laznych, złożone z kilku flotowników wyposażonych io
w doprowadzenie powietrza oraz w doprowadzenie
mętów flotacyjnych i wylew piany z koncentratem
minerału użytecznego, znamienne tym, że komorę
flotacyjną stanowi wieża (1) o znacznej wysokości
w stosunku do jej przekroju zaopatrzona od góry 15
w wylew (9) wyposażony w natryski wodne i po¬
łączony przewodem (11) z cyklonem (12), a poni-
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żej poziomu mętów flotacyjnych wieża (1) posiada
przewód (8) doprowadzający męty flotacyjne i od
dołu zaopatrzona jest w nieco .poszerzoną podstawę
(2) wyposażoną we wnętrzu w dyfuizory (6), która
to podstawa (2) posiada segment (3) w postaci
ściętego stożka, przy ozym dno podstawy (2) posia¬
da lej (4) połączony z przewodem (5) do odprowa¬
dzania odpadów.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że w osi wieży (1) usytuowany jest pływak (13)
połączony łącznikiem (12) z gumową kulą (15) sta¬
nowiącą zamknięcie leja (4).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne

tym, że wieża (1) składa się z segmentów j. posiada
najkorzystniej kształt walca lub odwróconego dnem
do góry 'stożka o podstawie koła.
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